[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2025

                                                                               № 259
О запрете выхода (выезда) людей на лед водоемов

Суоярвского муниципального округа в весенний период 2025 года
Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения в период истончения и разрушения льда на водоемах, находящихся на территории Суоярвского муниципального округа:

1. Запретить выход и нахождение людей на лед в границах Суоярвского муниципального округа с 01 апреля 2025 года.

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на территории Суоярвского муниципального округа.
3. Рекомендовать руководителям культурных учреждений провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а также руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Суоярвского муниципального округа, довести настоящее постановление до трудовых коллективов и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.
4. Отделу образования, культуры и социальной политики администрации Суоярвского муниципального округа (Смирновой Е.Н.) в срок до 01 апреля 2025 года организовать проведение занятий по правилам поведения детей на водоемах в период активного таяния льда.
5. Отделу по ГО и ЧС администрации Суоярвского муниципального округа в срок до 01 апреля 2025 года совместно со старшим государственным инспектором по маломерным судам (руководитель) инспекторского участка (г. Суоярви) Центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Карелия (по согласованию) (Гуславский О.А.) обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лёд на территории Суоярвского муниципального округа.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Суоярвский вестник» и на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров

____________________________________________________________________________________Разослать: Дело, отдел ГО и ЧС, ГИМС, отдел образования, культуры и социальной политики.